ANNOT. IOANNIS POMERANI

conspetu mortis, & inferorum, & omnis tentationis: & spiritum dilectionis, qua diligamus non solum amicos, sed etiam inimicos, ita ut audeamus uitam. Ita res fert, despondere pro eis. Et spiritum sobrietatis, qua non solum attendimus, ne grauemur crapula & ebrietate, sed etiam mente sobrii simus, non sapientes plus quam oportet, sed tantum secundum sanam doctrinam, ut non cum ebrijs dormientes, sed sobrii uigilemus ad omnem satanae insultum. Hæc tria, potestiam dilectionem, sobrietatem, opponit timiditati, siue spiritui timiditatis. Igitur inquit: qui potentiam dei nactus es, nihil est quod uerearis, uel tuam crucem, uel meam, &c. Quid enim trepidamus ad mortem, quibus uita æterna data est per euangelium?

In quo positus sum.

Suam uocationem iactat, non solum ut sciamus hoc esse uerbum dei, quod prædicat, quemadmodum solet: sed & multo amplius propter Timotheum. quasi sic dicat: Et tibi commissum est, sicut & mihi, & eundem spiritum habemus: sic ergo age, & sustine propter euangelium, ut ego, &c. Vt supra in locis diximus.

Cui credidi.

Scilicet per Christum: id est, illud quod credo & spero accepturum, scilicet redemptionem corporis huius per resurrectionem & uitam æternam, quando deus erit

erit omnia in omnibus: sicut infra dicit, Reposita est mihi corona iustitiæ, &c. Tunc fulgebūt iusti sicut sol in regno patris sui. Tunc accipiet quisq; secundum opera sua. Fideles, qui bona fecerunt, recipient uitam æternā: infidèles, qui sunt operarij iniquitatis, ignem æternum. Christiani omnia quæ sperant in utraq; uita, commissa & deposita habent in manu dei, unde se sciunt & credunt omnia accipere.

Nosti hoc, &c.

Hæc sunt exempla illorū, qui in tempore tētationis recedunt: rursus & illorū, qui exorta tētatione persistunt: ut Onesiphorus cum sua familia. Bona opera testimonium sunt fidei nostræ: sed sola tentatio & persecutio probat fidei constantiam & ueritatem.

C A P V T II.

OMnibus modis, quod & in priore epistola uidi-
dimus, agit, quo Timotheum episcopū etate
adhuc iuuenem, instiget ad curandū officium commis-
sum: id est, ut doceat, quæ à Paulo didicerat, & ea ipsa
alijs quoq; qui idonei fuerint, commendet docenda.
Atq; hic se fortificet per gratiam Christi, ut nullis ce-
dat laboribus, nullis terreatur minis, non curet alia
negocia relicto uerbo: quandoquidem uictus corporis
non deerit, cui etiam debetur corona æterna, de qua
in hac epistola sæpe loquitur. Et ut hæc adstruat, tri-

ANNOT. IOANNIS POMERANI

bus utitur similitudinibus, militis, athletæ & agricolæ. Et præterea addit exemplum Christi per crucem glorificati, quod & se imitari in suis dicit uinculis. Nonne hæc fortes sunt persuasiones?